RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 002/2025/COPEX/PPGD DE
CHAMAMENTO PARA INTEGRAR GRUPOS DE PESQUISA

A Faculdade Católica de Rondônia, por meio da Coordenação de Pesquisa e

Extensão (COPEX) e da Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em
Direito (PPGD), no uso de suas atribuições legais  e considerando o disposto no Edital
nº 002/2025/COPEX/PPGD, torna público o resultado final da seleção de membros para
o Grupo de Pesquisa Amazônia, Regulação e Novas Tecnologias (GPAMZ), Grupo de
Pesquisa Direitos Fundamentais e Políticas Públicas na Amazônia (GPDPOL) e Grupo
de Pesquisa Gestão de Projetos e Políticas Públicas para Amazônia (GEPPAM).

1. RELAÇÃO DOS SELECIONADOS

1.1.  Abaixo, apresenta-se a planilha contendo a relação dos candidatos selecionados,
disposta conforme o respectivo grupo de pesquisa para o qual cada participante foi
aprovado. Os nomes estão organizados em ordem alfabética, visando facilitar a consulta
e garantir a transparência do processo seletivo.

GRUPO DE PESQUISA AMAZÔNIA, REGULAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS
(GPAMZ)

Nº Nome Completo Situação

1 Adan José Araújo Silva Aprovado(a)

2 Alan Negri Feitosa Aprovado(a)

3 Camyla Figueiredo de Carvalho Aprovado(a)

4 Davi Endrick Parada de Carvalho Aprovado(a)

5 Edicarlos da Silva Matos Aprovado(a)

6 Jorge Junior Miranda de Araujo Aprovado(a)

7 Joséle Silva de Oliveira Aprovado(a)

8 Kevin Wesley Carneiro Lima Aprovado(a)

9 Nagib Badra Almeida Aprovado(a)

10 Rochilmer Mello da Rocha Filho Aprovado(a)

11 Tayná Vitória Queiroz Moraes Aprovado(a)

12 Wesley Kauê Batista Mota Aprovado(a)

GRUPO DE PESQUISA DIREITOS FUNDAMENTAIS E POLÍTICAS PÚBLICAS NA

AMAZÔNIA (GPDPOL)

Nº Nome Completo Situação

1 Aline de Souza Borges Aprovado(a)

2 Amanda Maria Mello de Souza Aprovado(a)

3 Amanda Victor Valladão Almeida de Carvalho Aprovado(a)

4 Eduardo Souza de Lima Aprovado(a)

5 Liriel Rodrigues da Cunha Aprovado(a)

6 Lucas Moreira de Souza Aprovado(a)

7 Márlon Lourenço Brígido Aprovado(a)

8 Victória Liz de Oliveira Nascimento Aprovado(a)

9 Yasmim Prata Villar Marcelino Aprovado(a)

GRUPO DE PESQUISA GESTÃO DE PROJETOS E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA

AMAZÔNIA (GEPPAM)

Nº Nome Completo Situação

1 Daniele Braga Brasil Aprovado(a)

2 Márcio José Matias Cavalcante Aprovado(a)

3 Maria Mychellyne Cristina de Sousa Ayres Aprovado(a)

4 Poliana de Souza Gonçalves Aprovado(a)

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os candidatos selecionados serão contatados por e-mail para receber orientações
sobre o início das atividades e os procedimentos necessários para a participação nos
respectivos grupos de pesquisa.

2.2. A participação nos grupos de pesquisa é voluntária, pressupõe compromisso e
implicará na aceitação das normas do Edital nº 002/2025/COPEX/PPGD.

2.3. Quaisquer dúvidas ou solicitações deverão ser encaminhadas para a Coordenação de
Pesquisa e Extensão (COPEX) pelo e-mail: copex@fcr.edu.br.

Porto Velho/RO, 11 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Edney Costa Souza
Diretor Acadêmico

Faculdade Católica de Rondônia

Prof. Dr. Vinicius de Assis
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

Faculdade Católica de Rondônia

mailto:copex@fcr.edu.br